
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 26 марта 2024 года № 502 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 27.09.2019 

№ 1937 «Об утверждении Муниципальной 

программы по выполнению Реестра наказов 

избирателей депутатам Городской думы 

города Ижевска» 

 

 

В целях реализации решения Городской думы города Ижевска от 30.03.2006 № 67                          

«Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Городской думы города Ижевска», 

в соответствии с решением Городской думы города Ижевска от 14.12.2023 № 503 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Муниципальную программу по выполнению Реестра наказов избирателей 

депутатам Городской думы города Ижевска, утвержденную постановлением Администрации 

города Ижевска от 27.09.2019 № 1937 «Об утверждении Муниципальной программы                                  

по выполнению Реестра наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска»                      

(далее - Муниципальная программа), следующие изменения: 

1. Строку «Объем средств на реализацию Муниципальной программы» паспорта 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объем средств  

на реализацию 

Муниципальной 

программы 

Объем финансирования Программы из бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» составляет 640426,37 тыс. рублей (в том числе 

кредиторская задолженность 4570,09 тыс. рублей), в том числе: 

2020 год - 71 179,79 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 

106,56 тыс. руб.); 

2021 год - 53 579,89 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 

1813,34 тыс. руб.); 

2022 год - 89 251,83 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 

1567,52 тыс. руб.); 

2023 год - 68 528,03 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 

751,90 тыс. руб.); 

2024 год - 77 886,83 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность 

330,77 тыс. руб.); 

2025 год - 70 000,00 тыс. руб.; 

2026 год - 70 000,00 тыс. руб.; 

2027 год - 70 000,00 тыс. руб.; 

2028 год - 70 000,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования Муниципальной программы носят 

ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с 

решением о бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

». 

 

consultantplus://offline/ref=0C6DE98DF5FE41100B22CAA50B7BB88556C5CE9307121B521EA9DE3437296B6B3AC5102D25CF8B4F74DC833283D7C5FD199A01B19F76A4A7E9204D1E1FL
consultantplus://offline/ref=0C6DE98DF5FE41100B22CAA50B7BB88556C5CE930F17165E1DA7833E3F7067693DCA4F3A2286874E74DD88388888C0E808C20EBA8868A5B8F5224FED151CL


2. Таблицу 2 Приложения 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Таблицу 2 Приложения 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков



Приложение № 1 

к постановлению Администрации г. Ижевска 

от 26.03.2024 г. № 502 

 

 
Таблица 2 

 
Код 

аналитической 

программной 
классификации 

Наименов

ание 

программ
ы, 

подпрогра

ммы, 
основного 

мероприя

тия, 
мероприя

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс.руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 
результата/целев

ого показателя 

(индикатора)/пок
азателя 

ожидаемого 

непосредственног
о результата 

Ед.  

изм 

2022 

год 
(факт) 

2023 

год 
(факт) 

2024 год 

(оценка) 

2025 

год 
(план) 

2026 

год 
(план) 

2027 

год 
(план) 

2028 

год 
(план) 

М
П 

П
п 

ОМ М 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

17 0 
00 

00000 
Цель: Выполнение наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска 

Доля 

выполненных 
наказов 

избирателей от 
общего 

количества 

наказов 
избирателей, 

включенных в 

Реестр наказов 
избирателей 

депутатам 

Городской думы 
города Ижевска 

на 

соответствующий 
год 

% 96,5 94,9 100 100 100 100 100 

   Задача: Организация работы по выполнению Реестра наказов избирателей депутатам Городской думы города Ижевска 
на соответствующий год 

Доля 

выполненных 

наказов 
избирателей на 

конец 

соответствующег
о финансового 

года к общему 

количеству 
наказов 

избирателей, 

включенных в 

% 114,6 108,1 100 100 100 100 100 



Реестр наказов 
избирателей 

депутатам 

Городской думы 
города Ижевска, 

по состоянию на 

1 октября 
соответствующег

о финансового 

года 

17 0 
01 

00000 
Основное мероприятие: Выполнение наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей на соответствующий финансовый год 

17 0 
01 

62800 

Мероприя

тия по 

выполнен
ию работ 

в рамках 

Реестра 
наказов 

избирател

ей 
депутатам 

Городско

й думы 
города 

Ижевска 

Администрация 

города Ижевска, 
отраслевые 

(функциональные, 

территориальные) 
органы - 

структурные 

подразделения 
Администрации 

города Ижевска, 

определенные 
Реестром наказов 

избирателей на 
соответствующий 

финансовый год 

2020-

2028 
годы 

Бюджет 
МО 

«Город 

Ижевск» 

89251, 

83 
68528, 

03 
77886, 

83 

70000, 

00 

70000, 

00 

70000

,00 

70000, 

00 

Количество  

выполненных 
наказов 

ед. 519 466 

Количество  наказов, включенных в 

утвержденный Реестр наказов 

избирателей депутатам Городской думы 
города Ижевска на конец 

соответствующего финансового года 

Итого по программе 89251, 

83 
68528, 

03 
77886, 

83 

70000, 

00 

70000, 

00 

70000

,00 

70000, 

00 
         

Всего 89251, 

83 
68528, 

03 
77886, 

83 

70000, 

00 

70000, 

00 

70000

,00 

70000, 

00 
         

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 89251, 

83 
68528, 

03 
77886, 

83 

70000, 

00 

70000, 

00 

70000

,00 

70000, 

00 
         

в том числе:                 

   - собственные средства бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» 

89251, 
83 

68528, 
03 

77886, 
83 

70000, 
00 

70000, 
00 

70000
,00 

70000, 
00 

         

   - субсидии из бюджета Российской Федерации 0 0 0 0 0 0 0          

   - субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0 0          

   - субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0 0          

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению 0 0 0 0 0 0 0      
 

   

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0 0 0 0 0 0 0          

иные источники 0 0 0 0 0 0 0          



Приложение № 2 

к постановлению Администрации г. Ижевска 

от 26.03.2024 г. № 502 

 
Таблица 2 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск",  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

17 0 0000000 

Муниципальна

я программа по 

выполнению 

Реестра 

наказов 

избирателей 

депутатам 

Городской 

думы города 

Ижевска 

Всего      89 251,83 68528,03 77886,83 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Администрация 

города Ижевска, 

отраслевые 

(функциональные, 

территориальные) 

органы - структурные 

подразделения 

Администрации 

города Ижевска, 

определенные 

Реестром наказов 

избирателей на 

соответствующий 

финансовый год 

912 01 13   89 251,83 68528,03 77886,83 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

17 0 01 00000 Основное 

мероприятие 

"Выполнение 

наказов 

Всего      89 251,83 68528,03 77886,83 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Администрация 

города Ижевска, 

912 01 13 1700100000  89 251,83 68528,03 77886,83 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 



избирателей, 

включенных в 

Реестр наказов 

избирателей на 

соответствующ

ий финансовый 

год " 

отраслевые 

(функциональные, 

территориальные) 

органы - структурные 

подразделения 

Администрации 

города Ижевска, 

определенные 

Реестром наказов 

избирателей на 

соответствующий 

финансовый год 

17 0 01 62800 Мероприятия 

по 

выполнению 

работ в рамках 

Реестра 

наказов 

избирателей 

депутатам 

Городской 

думы города 

Ижевска 

Всего      89 251,83 68528,03 77886,83 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Администрация 

города Ижевска, 

отраслевые 

(функциональные, 

территориальные) 

органы - структурные 

подразделения 

Администрации 

города Ижевска, 

определенные 

Реестром наказов 

избирателей на 

соответствующий 

финансовый год 

912 01 13 1700162800 870 89 251,83 68528,03 77886,83 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

 


